
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Manutenzioni e Opere 
Ufficio Manutenzioni Ordinarie 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Davide Bucci  
Responsabile dell’istruttoria: Gianni Benedetti  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 7961 

manutenzioni.edilizie@amm.units.it 

 

Decreto Dirigenziale 

 

OGGETTO: Affidamento al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 - 
Decreto di autorizzazione all’avvio della procedura ai sensi degli artt. 32, 
comma 2, 36 del D.Lgs. 50/2016 e L. 120/2020  

FORNITURA MATERIALE ELETTRICO 

C.I.G. ZE4312E6CB 

 

La Dirigente dell’Area dei Servizi tecnici e di supporto 

 

Premesso che è ancora necessario fornire le aule dell’Ateneo di linee elettriche a servizio 
degli studenti per far fronte alla gestione della didattica a distanza durante 
questo periodo emergenziale e vista la continua ed ingente richiesta di 
materiale elettrico da parte del servizio elettrico all’interno dell’Ufficio Impianti  

Considerato che la priorità dell’Ateneo è quella di garantire agli studenti in presenza, 
all’interno delle aule assegnate, di potersi connettere con i propri dispositivi ai 
canali multimediali al fine di poter seguire in “streaming” le lezioni; si è resa 
necessaria ed urgente la fornitura di ulteriore materiale elettrico che verrà di 
volta in volta scaricato all’Ufficio Impianti in quanto si sono esauriti i materiali 
richiesti a scorta presso il magazzino dell’Ufficio Manutenzioni Ordinarie 

Vista anche la necessità da parte del servizio elettrico dell’Ufficio Impianti di materiale 
elettrico, ora mancante a magazzino, per poter allestire nuovi uffici / studi a 
servizio del Settore Servizi al personale dell’ed.”A” al fine di garantire il 
trasloco delle postazioni e del personale 

Preso atto dell’integrazione della lista di materiale elettrico aggiornata al 18/03/2021 come 
da richiesta del collega Lazzaro dell’Ufficio Impianti pervenuta via mail allo 
scrivente ufficio 

Visti gli articoli 32, 36, 37 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  

Considerati gli aggiornamenti del D.Lgs. 50/2016 apportati dalla legge n.120/2020 di con-
versione del dl 76/2020 (decreto semplificazioni) 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, per 
quanto applicabile 

Considerato che l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Manutenzioni e Opere 
Ufficio Manutenzioni Ordinarie 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Davide Bucci  
Responsabile dell’istruttoria: Gianni Benedetti  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 7961 

manutenzioni.edilizie@amm.units.it 

 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte” 

Verificato che la procedura in oggetto rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 36 del D. 
Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art.1 comma 2 lettera a) della successiva L. 
120/2020 

Preso atto che il D.L. 52/2012, art. 7 c. 2, convertito nella Legge 94/2012, ha introdotto 
l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di cui all’art.1, c. 1, del d. Lgs. 
165/2001 di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePa) per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario  

Considerato che sono state effettuate le opportune verifiche, al fine di accertare se tale 
tipologia di lavoro sia disponibile tramite Convenzioni Consip, ovvero Mercato 
Elettronico 

Preso atto che non risultano allo stato attuale attive Convenzioni Consip per la categoria 
merceologica in oggetto 

Preso atto che è possibile avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), utilizzando la procedura della Richiesta di Offerta 
per la categoria merceologica “BENI, Materiali elettrici, da costruzione, 
ferramenta” indirizzata a 3 ditte iscritte nel portale MEPA che operano nel 
settore 

Preso atto che la scelta del contraente sarà effettuata con il criterio del minor prezzo, ai 
sensi dell’art. 1 c. 3 L. 120/2020 

Considerato che il contratto verrà stipulato a mezzo scrittura privata in modalità elettronica 
tramite il MePa; anche in presenza di una sola offerta valida, previa verifica 
del possesso da parte dell’aggiudicatario dei requisiti di carattere generale e 
speciale, come previsto dalla linea guida n. 4 dell’ANAC 

 

DECRETA 

art. 1-  di autorizzare ai sensi dell’art. 32, c. 2 del D.Lgs. 50/2016 la procedura di cui al-
le premesse  

art. 2 - di imputare la spesa presunta di € 7.500,00 + IVA sul budget UO 000750 – 
Ufficio Manutenzioni Ordinarie – UA.A.AMM.STS.19.19.09 MATERIALI DI 
CONSUMO E ATTREZZATURE TECNICHE voce Coan A.S.10.700.030.210 – 
Acquisto materiali di consumo per manutenzione per l’esercizio in corso 

art. 3 -  di nominare quale Responsabile del Procedimento il Capo Ufficio Manutenzioni 
Ordinarie 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Manutenzioni e Opere 
Ufficio Manutenzioni Ordinarie 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Davide Bucci  
Responsabile dell’istruttoria: Gianni Benedetti  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 7961 

manutenzioni.edilizie@amm.units.it 

 

art. 4 -  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
50/2016 

art. 5 -  di incaricare l’Ufficio Manutenzioni Ordinarie dell’esecuzione del presente prov-
vedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

Trieste, 

 

la Dirigente  

f.to ing. Francesca Petrovich 

 


		2021-04-07T09:51:37+0200
	IT
	Francesca Petrovich




